
 

 

 

 

Darovací smlouva č. MaP/13530/2020-DR 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Darovací smlouva 
číslo MaP/13530/2020 -DR 

 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

mezi: 

 

 

1. dárcem:                                                                                Nadační fond Historický Cheb 
zapsaný ve veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v  Plzni, spisová značka N 82 

sídlo:                                                      náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 02 Cheb              

zástupce:                                                 PhDr. Marcela Brabačová, předseda správní rady  

IČO:                                                                                                                             26386984  

 

(dále jen dárce) 
 

a 

 
 

2. obdarovaným: město Cheb 

sídlo:                                                       náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 35020 Cheb 

zástupce: Mgr. Antonín Jalovec, starosta města 

IČO: 00253979 

DIČ: CZ00253979 

 

(dále jen obdarovaný) 

           

v následujícím znění: 
 
 

Článek 1 

Prohlášení smluvních stran 
 

(1) Obdarovaný prohlašuje, že je podle zákona č. 172/1991 Sb., ve znění pozdějších novel, 

výlučným vlastníkem pozemku parcelní číslo 149/1 – zahrada, o výměře 1633 m2 

v katastrálním území Cheb, zapsaným v katastru nemovitostí pro obec a katastrální území 

Cheb u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Cheb, na listu 

vlastnictví číslo 1.  

(2) Dárce prohlašuje, že je investorem stavby „Novostavba zahradního altánu s chlebovou 

pecí v komunitní zahradě v Májové ulici, na pozem. p.č. 149/1 v k.ú. Cheb, obec Cheb (dle 

GP č. 6204-130/2019 = st.p.č. 7991 k.ú. Cheb, obec Cheb)“, povolené stavebním povolením 

č.j. MUCH 80090/2019/Örd, vydaným odborem stavebním Městského úřadu Cheb dne 

04.09.2019. Na základě kolaudačního souhlasu č.j. MUCH 46577/2020/Mül, uděleného 

odborem stavebním a životního prostředí Městského úřadu Cheb dne 08.06.2020, je dárce 

výhradním vlastníkem souboru hmotných movitých věcí tvořeným stavbou přístřešku a 

chlebové pece realizovaným na části pozemku parcelní číslo 149/1 v katastrálním území 

Cheb. 

 

 



 

 

 

 

Darovací smlouva č. MaP/13530/2020-DR 

Strana 2 (celkem 3)  

 

Článek 2 

Předmět darovací smlouvy 
 

(1) Dárce tímto daruje obdarovanému soubor hmotných movitých věcí tvořený stavbou 

přístřešku a chlebové pece realizované na části pozemku parcelní číslo 149/1 v katastrálním 

území Cheb a obdarovaný tento předmět daru do svého výlučného vlastnictví přijímá.  

Hodnota daru je vyčíslena celkovou částkou 748.064,18 Kč. 

(2) Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou žádné dluhy, zástavní práva cizích osob, 

ani jiné právní závady. 

(3) Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav předmětu daru dobře znám. 

 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Dárce prohlašuje, že darování souboru hmotných movitých věcí tvořeného stavbou 

přístřešku a chlebové pece v hodnotě 748.064,18 Kč městu Cheb bylo schváleno usnesením 

správní rady Nadačního fondu Historický Cheb číslo 3/29102020 ze dne 29.10.2020. 

(2) Obdarovaný prohlašuje, že přijetí daru bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města 

Chebu č. 171/19/2020 ze dne 22.10.2020.  

(3) Pokud by některé z ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo neúčinným 

nebo neproveditelným, nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neúčinné nebo neproveditelné 

ustanovení takovým, které se podle smyslu a účelu nejvíce blíží účelu neúčinného nebo 

neproveditelného ustanovení. 

(4) V případě doručování dokumentů se za řádně doručené považují též dokumenty doručené 

prostřednictvím datové schránky. Doručuje-li se způsobem podle zákona č. 300/2008 Sb., 

v platném znění, ustanovení jiných právních předpisů upravující způsob doručení se 

nepoužijí. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do 

datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup 

k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode 

dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený 

posledním dnem této lhůty. Takovéto doručení dokumentu má stejné právní účinky jako 

doručení do vlastních rukou. 

(5) Změny, úpravy a doplňky této smlouvy jsou možné na základě odsouhlasení obou 

smluvních stran pouze formou písemného dodatku, který potvrdí oprávnění zástupci obou 

smluvních stran. Jakákoli ústní ujednání jsou neplatná. 

(6) Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela způsobilé, že tato 

smlouva je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně 

přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, 

uzavírají ji dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně 

nevýhodných podmínek a takto ji podepisují. 

(7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv.  

Obdarovaný se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu 

s uvedeným zákonem. 

 

 



 

 

 

 

Darovací smlouva č. MaP/13530/2020-DR 

Strana 3 (celkem 3)  

 

(8) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. 

 

 

 V Chebu dne ……………………                                    V Chebu  dne ……………………… 

 

 

 

 

 

-----------------------------------------           ------------------------------------------ 

       PhDr. Marcela Brabačová                                                   Mgr. Antonín Jalovec 

         předseda správní rady                                                             starosta města                                                                                   


